
1 
 

Smlouva o dílo 
„Sjednocení a rekonstrukce dispečinků pitné a odpadní vody + 

aktualizace SW a HW vybavení – etapa I.“ 
  

Číslo smlouvy objednatele: 3-KM-2022-PV-INV2000016 
uzavřena na základě § 2586 a násl. občanského zákoníku, zákon č. 89/2012 Sb., mezi těmito 

smluvními stranami: 
 

I. SMLUVNÍ STRANY 

Objednatel: Vodovody a kanalizace Kroměříž, a.s. 
Sídlo: Kojetínská 3666/64, 767 01 Kroměříž 
Zastoupen: xxx, ředitelem společnosti 
Zastoupení ve věcech technických: xxx, výrobně technický náměstek 
  xxx, vedoucí provozu pitná voda 
IČ:  49451871 
DIČ: CZ49451871 
Bankovní spojení: Komerční banka, a.s. 
Číslo účtu: xxx 
Společnost je zapsána v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Brně, oddíl B, vložka 1147. 
(dále jen „objednatel")  
 
 
Zhotovitel:  DC4 CZ, a. s.  
Sídlo:  Hulínská 2352/28d, 767 01 Kroměříž  
Zastoupen:  xxx, místopředseda představenstva  
IČ:  29242681  
DIČ:  CZ29242681  
Bankovní spojení: Československá obchodní banka, a. s. 
Číslo účtu:  xxx  
tel.:  xxx  
e-mail: xxx  
(dále jen „zhotovitel") 
 
II. PŘEDMĚT PLNĚNÍ 

1. Na základě této smlouvy se zhotovitel zavazuje dodat objednateli IT vybavení pro dispečink. 
Jedná se o server pro SCADA systém, PC pro SCADA řízení a 4ks monitorů vč. držáků, 
vybavenou Rack skříň 19´´, UPS záložní zdroj, vč. instalace, oživení a dopravy. Rozpis 
jednotlivých položek je uveden v cenové nabídce, která je přílohou č. 1 této smlouvy. 

2. Dílo bude splňovat podmínky stanovené touto smlouvou, obecně závaznými předpisy a 
technickými normami vztahující se k předmětu smlouvy.  

3. Osoby oprávněné jednat za objednatele: 
xxx, vedoucí provozu pitná voda 
   tel.: xxx; e-mail: xxx 

xxx, vedoucí střediska dispečink 
   tel.: xxx; e-mail: xxx 
 



2 
 

III. DOBA A MÍSTO PLNĚNÍ, ZPŮSOB PŘEVZETÍ PŘEDMĚTU SMLOUVY 

1. Zhotovitel se zavazuje dodat zboží ve sjednané době: 

Termín dodání/začátku instalace: 30.05.2022   

Termín konce instalace: 24.06.2022  

Místem dodávky zboží je Úpravna vody Kroměříž, Kojetínská 2833, 767 01 Kroměříž.  

2. Zhotovitel splní svou povinnost provést dílo řádně jeho dokončením a předáním objednateli. 
3. Objednatel splní svůj závazek převzít dílo podepsáním zápisu o předání a převzetí díla. 
4. Nedokončené dílo nebo jeho část není objednatel povinen převzít. 
5. Objednatel je povinen dílo převzít, pokud bude vykazovat drobné vady nebo nedodělky. Tyto 

vady a nedodělky budou uvedeny v zápisu o předání a převzetí díla včetně termínu jejich 
odstranění, který je zhotovitel povinen dodržet. 

6. Objednatel není oprávněn odmítnout převzít dílo pro závady, jejichž původ je v podkladech, které 
sám předal zhotoviteli. Zhotovitel je však povinen za úplatu tyto vady odstranit v dohodnutém 
termínu. Toto ustanovení neplatí, jestliže zhotovitel při předání věci věděl nebo o vadách 
podkladů vědět mohl a měl a na tyto neupozornil nebo pokud zhotovitel sám poskytl nesprávné 
údaje, na jejichž základě byly zpracovány objednatelem podklady. 

 
 
IV. CENA PLNĚNÍ 

1. Cena díla je sjednána v souladu se zákonem č. 526/1990 Sb., o cenách na základě nabídky, která 
činí: 
 
Cena celkem bez DPH: 450 207,28 Kč 
Hodnota 21% DPH:   94 543,53 Kč 
Cena celkem vč. DPH:   544 750,81 Kč (slovy: pět set čtyřicet čtyři tisíc sedm set padesát 
korun českých osmdesát jeden haléřů). 
 

2. Tato cena je stanovena jako cena nejvýše přípustná, vychází z nabídkové ceny zhotovitele, je 
platná po celou dobu realizace díla, a to i po případném prodloužení termínu realizace díla. 

3. Zhotovitel prohlašuje, že celková cena zahrnuje veškeré náklady zhotovitele spojené s realizací 
jednotlivých částí díla a díla jako celku. Součástí ceny díla i práce a dodávky, které v této smlouvě 
výslovně uvedené nejsou a zhotovitel jakožto odborník o nich věděl nebo vědět mohl a měl. 

4. K celkové ceně díla bez DPH bude připočtena daň z přidané hodnoty v zákonné výši účinné 
v okamžiku zdanitelného plnění. 

5. Cena a rozsah případných méněprací, které budou zjištěny na základě porovnání mezi množstvím 
skutečně provedených prací a množstvím prací, které tvoří předmět díla, bude řešena písemným 
dodatkem k této smlouvě. 

6. Cena a rozsah případných víceprací provedených nad rozsah předmětu plnění bude řešena formou 
písemného dodatku k této smlouvě. Bez uzavření tohoto dodatku hradí veškeré provedené ví-
cepráce zhotovitel. 

 
 
V. PLATEBNÍ PODMÍNKY  

1. Cenu díla uhradí objednatel na základě faktury, kterou zhotovitel vystaví na základě oboustranně 
podepsaného zápisu o předání a převzetí díla. Lhůta splatnosti faktury se sjednává na 30 dní ode 
dne doručení objednateli. 



3 
 

2. Faktura bude obsahovat tyto údaje: 
- označení objednatele a zhotovitele, sídlo, IČO, DIČ 
- číslo faktury 
- den vystavení a den splatnosti faktury 
- označení banky a číslo účtu, na který se má provést úhrada faktury 
- přesné označení díla 
- fakturovanou částku (včetně DPH platné v době fakturace) 
- razítko a podpis oprávněné osoby 
- předávací protokol 

3. Objednatel může fakturu vrátit do data její splatnosti, jestliže obsahuje nesprávné či mylné údaje. 
V tomto případě zhotovitel vystaví opravenou fakturu s novým termínem splatnosti. 

 

VI. SMLUVNÍ POKUTY 

1. V případě, že zhotovitel bude v prodlení s dodáním a instalací díla, je povinen zaplatit objednateli 
smluvní pokutu ve výši 0,05% z ceny za předmět plnění, za každý den prodlení. 

2. V případě, že objednatel bude v prodlení s platbou ceny za dílo, je povinen zaplatit zhotoviteli 
smluvní pokutu ve výši 0,05% z dlužné částky za každý den prodlení. 

3. Vznikne-li z této smlouvy pohledávka zhotovitele vůči objednateli, je zhotovitel oprávněn tuto 
pohledávku postoupit jinému subjektu, nebo tuto zastavit pouze se souhlasem objednatele. 
V případě porušení tohoto ustanovení je dohodnuta smluvní pokuta ve výši 10% z předmětné 
pohledávky ve prospěch objednatele. 

4.  Úhrada smluvní pokuty nemá vliv na uplatnění náhrady škody ze strany objednatele nebo 
zhotovitele. 

 
 
VII. ODPOVĚDNOST ZA VADY, ZÁRUKA 

1. Provedené dílo má vady, jestliže provedení díla neodpovídá výsledku určenému ve smlouvě, je 
zhotoveno v rozporu s platnými právními předpisy, ČSN, nebo vykazuje pro něj vlastnosti 
neobvyklé. 

2. Zhotovitel poskytuje objednateli na provedení díla bezplatnou záruku za jakost v délce 24 měsíců 
ode dne data předání a převzetí díla bez vad a nedodělků. Záruční doba neběží po dobu, po kterou 
objednatel nemůže dílo pro vady řádně užívat. 

3. Vady zjištěné při převzetí díla nebo později v záruční době je zhotovitel povinen odstranit do 
30dnů ode dne písemného oznámení objednatelem, nedojde-li po projednání k dohodě o jiném 
termínu, a to i v případech, kdy neuznává, že za vadu odpovídá. Pokud tak v tomto termínu 
neprovede, má objednatel právo, bez ztráty záruk, zadat odstranění vad jiné firmě, či provést 
odstranění vad svépomocí a zhotovitel je povinen tyto náklady neprodleně uhradit. Pokud 
zhotovitel prokáže, že za vady neodpovídá, je objednatel povinen uhradit mu náklady vynaložené 
na jejich odstranění v plné výši. 

 
 
VIII. ZVLÁŠTNÍ USTANOVENÍ 

1. Vyskytnou-li se události, které jedné nebo oběma smluvním stranám částečně nebo úplně 
znemožní plnění jejich povinností podle této smlouvy, jsou povinny se o tomto bez zbytečného 
odkladu informovat a společně podniknout kroky k jejich překonání. Nesplnění této povinnosti 
zakládá právo na náhradu škody pro stranu, která se porušení smlouvy v tomto ustanovení 
nedopustila. 



4 
 

2. Objednatel seznámí nejpozději v den předání pracoviště pověřeného zástupce zhotovitele 
s místními podmínkami ve vztahu k BOZP. Zhotovitel a objednatel se navzájem písemně 
informují o rizicích a přijatých opatřeních k ochraně před jejich působením, která se týkají výkonu 
práce a pracoviště tak, aby byla zajištěna bezpečnost a ochrana zdraví při práci pro všechny 
zaměstnance na pracovišti. 

3. Zhotovitel je povinen při provádění stavebních prací na díle dodržovat ustanovení všech 
příslušných předpisů o bezpečnosti práce a ochraně zdraví při práci, zejména zákoníku práce, 
zákona č. 309/2006 Sb., ve znění zákona č. 88/2016 Sb., nařízení vlády č. 101/2005 Sb., č. 
362/2005 Sb., č. 591/2006 Sb., č. 494/2001 Sb., č. 495/2001 Sb. v platném znění. Zaměstnanci 
zhotovitele jsou povinni při provádění prací dodržovat ustanovení nařízení vlády. č. 495/2001 Sb. 
v platném znění.  

4. Zhotovitel je povinen zajistit provádění denního hlášení o zahájení a ukončení prací na předaném 
pracovišti způsobem uvedeným v zápise o předání pracoviště. Dojde-li v průběhu plnění 
předmětu smlouvy ke vzniku mimořádné události, zavazuje se zhotovitel bez zbytečného odkladu 
tuto událost oznámit objednateli. Mimořádnou událostí se rozumí zejména poškození nebo vážné 
ohrožení majetku objednatele nebo složek životního prostředí, poškození zdraví, požár nebo jiná 
živelná událost. 

5. Materiály, polotovary a díly, které budou zhotovitelem použity pro dílo, musí souhlasit jak 
s podmínkami této smlouvy, tak s technickými normami a musí mít příslušné certifikáty o 
vlastnostech a jakosti. Toto se vztahuje i na materiály a výrobky subdodavatelů. Připouští se 
pouze první jakost materiálů. 

6. Zhotovitel je povinen, na vyžádání kdykoliv, předat objednateli technické listy (technologické 
postupy) na provádění zhotovovaného díla (vč. montážních a technologických postupů a 
technologických lhůt). 

7. Zhotovitel se zavazuje, že k realizaci díla nepoužije materiály, které nemají požadovanou 
certifikaci, je-li pro jejich použití nezbytná podle příslušných předpisů. 

8. Smluvní strany se osvobozují od odpovědnosti za částečné nebo úplné nesplnění smluvních 
závazků, jestliže se tak stalo v důsledku vyšší moci. Za vyšší moc se pokládají okolnosti, které 
vznikly po uzavření této smlouvy o dílo v důsledku stranami nepředvídaných a neodvratitelných 
událostí mimořádné a neodvratitelné povahy a mají bezprostřední vliv na plnění předmětu této 
smlouvy. 

9. Do doby převzetí díla objednatelem odpovídá zhotovitel za škody, či jinou újmu způsobené na 
díle, ledaže by zhotovitel prokázal, že ke škodě, či újmě došlo za okolností vylučujících jeho 
odpovědnost.  

  
 
IX. PROHLÁŠENÍ O ZPRACOVÁNÍ OSOBNÍCH ÚDAJŮ 

1. Osobní údaje obsažené ve smlouvě o dílo na pořízení „Sjednocení a rekonstrukce dispečinků 
pitné a odpadní vody + aktualizace SW a HW vybavení – etapa I.“, jsou zpracovány 
společností Vodovody a kanalizace Kroměříž, a.s., Kojetínská 3666/64, 767 01 Kroměříž, IČO: 
49451871, DIČ: CZ49451871. e-mail: vak.km@vak-km.cz, tel: 573 517 111 (dále také jako 
„správce“) ve smyslu nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. dubna 
2016 o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů. 

2. Účelem zpracování je identifikace smluvní strany k uzavření smlouvy o dílo na pořízení 
„Sjednocení a rekonstrukce dispečinků pitné a odpadní vody + aktualizace SW a HW 
vybavení – etapa I.“. 

3. Údaje jsou uchovávány po dobu 10 let od splnění závazků sjednaných ve smlouvě. 
4. Poskytnutí údajů je smluvním požadavkem, jejich neposkytnutí bude mít za následek nemožnost 

uzavření smlouvy o dílo na pořízení „Sjednocení a rekonstrukce dispečinků pitné a odpadní 
vody + aktualizace SW a HW vybavení – etapa I.“.  



5 
 

5. Máte právo požadovat od správců přístup ke svým osobním údajům, jejich opravu nebo výmaz, 
popřípadě omezení zpracování, a vznést námitku proti zpracování. Máte také právo podat stížnost 
u dozorového úřadu a v případě podezření, že zpracování osobních údajů je v rozporu s ochranou 
Vašeho soukromého a osobního života nebo v rozporu se zákonem, máte právo požádat správce 
o vysvětlení a o odstranění vzniklého stavu. 

6. Údaje manažerů pro ochranu osobních údajů jsou Ing. Štouračová Ivana (ivana.stouracova@vak-
km.cz) a Ing. Andrýsková Tereza (tereza.andryskova@vak-km.cz).     

7. Více informací na webových stránkách úřadu pro ochranu osobních údajů na www.uoou.cz.  
 
 
X. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

1. Smlouva vstupuje v platnost a účinnost dnem podpisu obou smluvních stran a uveřejněním 
v Registru smluv. 

2. Smluvní strany shodně prohlašují, že došlo k dohodě o celém obsahu smlouvy. 
3. Tuto smlouvu lze měnit pouze písemnými dodatky označenými jako dodatek ke smlouvě o dílo s 

pořadovým číslem a podepsanými oběma smluvními stranami. 
4. Právní vztahy mezi smluvními stranami výslovně neupravené touto smlouvou se řídí 

ustanoveními občanského zákoníku v platném znění a právními předpisy vztahující se 
k provádění staveb. 

5. Smlouva je vyhotovena ve 4 vyhotoveních, z nichž objednatel obdrží 2 vyhotovení a zhotovitel 
obdrží 2 vyhotovení. 

6. Smluvní strany jsou s textem této smlouvy dokonale obeznámeny a prohlašují, že plně odpovídá 
jejich vůli. Prohlašují dále, že uzavírají tuto smlouvu svobodně a vážně, což svými podpisy rovněž 
potvrzují. 

7. Objednatel a zhotovitel se zavazují, že obchodní a technické informace, které jim byly svěřeny 
smluvní stranou, nezpřístupní třetím osobám bez písemného souhlasu smluvní strany, ani tyto 
informace nepoužijí pro jiné účely než pro plnění podmínek této smlouvy, či povinností 
ekonomického subjektu. 

8. Obě smluvní strany berou na vědomí, že údaje v této smlouvě budou uveřejněny v registru smluv 
(dle zákona č. 340/2015 Sb., v platném znění). 

9. Obě smluvní strany prohlašují, že smlouva neobsahuje obchodní tajemství ani jiné informace či 
údaje, které by nemohly, nebo neměly být zveřejněné. 

 
V Kroměříži dne 22.03.2022                        V Kroměříži dne ……..……. 
 
 
 
 
………………………………….   …………………………......................... 
DC4 CZ, a.s.      Vodovody a kanalizace Kroměříž, a.s. 
xxx                  xxx                                                                          
místopředseda představenstva    výrobně technický náměstek                                        
        
 
 
Příloha č.1: Cenová nabídka  


